



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 года № 1284-П

г. Саратов

**О внесении изменений в постановления
Правительства Саратовской области
от 30 ноября 2021 года № 1024-П
и от 20 июля 2023 года № 657-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 ноября 2021 года № 1024-П «Об утверждении перечня главных администраторов доходов областного бюджета» следующее изменение:

в перечне главных администраторов доходов областного бюджета:
в строке:

«026		министерство молодежной политики и спорта Саратовской области»
------	--	--

слова «молодежной политики и» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 20 июля 2023 года № 657-П «О методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на реализацию проектов в сфере государственной молодежной политики на территории муниципальных образований области» следующие изменения:

в абзаце шестом пункта 1 слова «министерства молодежной политики и спорта области» заменить словами «комитета молодежной политики области»;
в пункте 2:

в абзаце втором слова «министерством молодежной политики и спорта области» заменить словами «комитетом молодежной политики области»;

в абзаце третьем слова «министерство молодежной политики и спорта области» заменить словами «комитет молодежной политики области»;

в пункте 3 слова «министерству молодежной политики и спорта области» заменить словами «комитету молодежной политики области»;

в Положении о методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на реализацию проектов в сфере государственной молодежной политики на территории муниципальных образований области:

в пункте 4 слова «министерству молодежной политики и спорта области (далее – Министерство)» заменить словами «комитету молодежной политики области (далее – Комитет)»;

в пункте 7 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в приложении № 5:

слова «министерства молодежной политики и спорта области» заменить словами «комитета молодежной политики области»;

слова «Министр молодежной политики и спорта Саратовской области» заменить словами «Председатель комитета молодежной политики Саратовской области».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин